CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento xx/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Edilson Nunes Matos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e votação

e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e

ao Superintendente Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva, solicitando empenho na

implantação de uma lombada eletrônica na Avenida Walter Augusto Fernandes esquina com a

rua 21, e um redutor de velocidade (quebra-molas) na rua 21 próximo à Avenida Walter Augusto

Fernandes, e também a instalação de tartarugas na rua 21 quase esquina com a Avenida Walter

Augusto Fernandes. A solicitação objetiva atender os moradores do Bairro Dona Fiíca II e de

todos que por ali trafegam, pois o número de acidentes é grande neste cruzamento, visto que os

veículos passam em alta velocidade cruzam na contramão, não há nenhuma sinalização. O

pedido proporcionará maior segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres que trafegam no

local.

 Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 23 de fevereiro de 2023.

                                                 Edilson Nunes Matos

                                                             Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br